Quamobrem, ut hæc quinta ad Bartoli opinionem declaratio radicitus intelligatur, est videndum, quando jus dicatur tertio absenti quæsitum: nam ex consensu omnium ex ipso pacto donationis, jus dicitur absenti quæsitum, quamvis revocabile: & ideo ad hunc quintum intellectum hoc jus considerabile non est, cùm hic de jure irrevocabilitet quæsito necessariò tractetur. Sed & si dies venit, qua ratione pacti donatarius rem debet tertio tradere, absque traditione non opinor jus esse illi quæsitum irrevocabiliter: sola etenim actio personalis adquiritur, & hæc durante voluntate donatoris: ita sanè, ut revocabilis sit, & hoc probatur animadversis, & consideratis rationibus, quæ pro Bartolo adductæ fuerunt. Quinimò etiam contra Bartol. argumentemur, hoc pactum in favorem tertii, censeti quandam esse donationem illi factam absenti, ea revocabilis erit donec ab eo acceptata fuerit, ut superiorius probavimus: & constat ex notatis in leg. absenti, ff. de donationibus Deinde si quis Titio rem daret, ut eam nulla die præfinita Sempronio absenti restitueret: nemo dubitat, posse à donatore pactum istud revocari. leg. Aristo. ff. de donationibus, consequitur ex his, actionem tertio quæsitam ob adventum diei in præfata quæstione, revocabilem esse. Erit igitur jus quæsitum revocabiliter, ut nullus locus sit pœnitentiæ, ubi à donatario adveniente die fuerit tertio ipsa res tradita; tunc etenim verè jus quæsitum est & irrevocabile, nec post hanc traditionem donator pœnitere poterit. Ex quo infertur post diei adventum etiam nulla facta traditione pactum istud irrevocabile esse, quandò ea res Ecclesiæ restituenda est, & cùm in Ecclesiæ ex contractu etiam donationis, dominium absque traditione ipso jure transferit, l. ult. Cod. de sacro sanct. Eccles. optimus text. in leg. si partem, in fin. ff. quemadmod. servit. amit. atque ita in specie ista tenent Jason in dict. §. Flavius, num. 17. & ibi Socinus licet dubius n. 14. Ex quibus deducitur intellectus ad dict. l. ult. ut procedat non tantum in donatione veta & perfecta, sed etiam in ea, quæ oritur ex pacto donationi privato factæ adjecto, ut post certam diem rem donatam Ecclesiæ restituat: quod egregia commendatione dignum est, maximè quod ad hujus dominii translationem hi DD. non requirant Ecclesiæ acceptationem; hoc tamen pendet ab ea quæstione, quam paulò ante traximus, an requiritur acceptatio absensis, quoties is qui poterat jure absenti acquirere jus aliquod, absensis nomine promissionem acceperit. Nam & quilibet privatus Ecclesiæ piis causis stipulari acquirereque potest, gloss. hac in parte communiter probata in cap. quoties cordis, l. quest. 7. cuius in dict. §. Flavius, meminit Jason n. 24. idem Jason in l. stipulatio ista, §. alteri, nu. 6. ff. de verbis. obligat. Felin. in cap. scutatio, nu. 27. de fide instrum. Item erit jus quæsitum etiam ante diei eventum, postquam præ-